



ST 华芯数

NEEQ : 430185

北京华芯数据科技股份有限公司

Beijing Huaxin DataTech Co.,Ltd

半年度报告

— 2023 —

## 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人屠晓、主管会计工作负责人龚燕丽及会计机构负责人（会计主管人员）龚燕丽保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本半年度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 四、本半年度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本半年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、本半年度报告已在“第二节 会计数据和经营情况”之“六、 公司面临的重大风险分析”对公司报告期内的重大风险因素进行分析，请投资者注意阅读。
- 七、未按要求披露的事项及原因

无。

## 目录

第一节	公司概况 .....	5
第二节	会计数据和经营情况 .....	6
第三节	重大事件 .....	10
第四节	股份变动及股东情况 .....	10
第五节	董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况 .....	13
第六节	财务会计报告 .....	15
附件 I	会计信息调整及差异情况 .....	37
附件 II	融资情况 .....	37

备查文件目录	载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。
文件备置地址	董事会办公室。

## 释义

释义项目		释义
公司、本公司、华芯数据、ST 华芯数	指	北京华芯数据科技股份有限公司
主办券商、东北证券	指	东北证券股份有限公司
股东大会	指	北京华芯数据科技股份有限公司股东大会
董事会	指	北京华芯数据科技股份有限公司董事会
监事会	指	北京华芯数据科技股份有限公司监事会
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期	指	2023 年 1 月 1 日-2023 年 6 月 30 日

## 第一节 公司概况

企业情况			
公司中文全称	北京华芯数据科技股份有限公司		
英文名称及缩写	Beijing Huaxin DataTech Co.,.Ltd HXDATA		
法定代表人	屠晓	成立时间	2004 年 11 月 30 日
控股股东	无控股股东	实际控制人及其一致行动人	无实际控制人
行业（挂牌公司管理型行业分类）	信息传输、软件和信息技术服务业(I)-互联网和相关服务(I64)-互联网信息服务(642)-互联网信息服务(6420)		
主要产品与服务项目	互联网和移动互联网相关业务		
挂牌情况			
股票交易场所	全国中小企业股份转让系统		
证券简称	ST 华芯数	证券代码	430185
挂牌时间	2012 年 11 月 28 日	分层情况	基础层
普通股股票交易方式	集合竞价交易	普通股总股本（股）	50,000,000
主办券商（报告期内）	东北证券	报告期内主办券商是否发生变化	否
主办券商办公地址	北京市西城区锦什坊街 28 号恒奥中心 D 座 5 层		
联系方式			
董事会秘书姓名	黄嘉佩	联系地址	北京市密云区鼓东楼大街 3 号山水大厦 3 层 313 室-579（云创谷经济开发中心集中办公区）
电话	010-59449155	电子邮箱	huangjiapei@huaxin.video
传真	010-59449155		
公司办公地址	北京市密云区鼓东楼大街 3 号山水大厦 3 层 313 室-579（云创谷经济开发中心集中办公区）	邮政编码	100000
公司网址	www.canadapti.com		
指定信息披露平台	www.neeq.com.cn		
注册情况			
统一社会信用代码	9111010876935860XY		
注册地址	北京市密云区鼓东楼大街 3 号山水大厦 3 层 313 室-579（云创谷经济开发中心集中办公区）		
注册资本（元）	50,000,000	注册情况报告期内是否变更	否

## 第二节 会计数据和经营情况

### 一、 业务概要

#### (一) 商业模式

公司属于信息传输、软件和信息技术服务行业，细分行业为互联网和相关服务。

报告期内，公司主要业务为互联网和移动互联网相关业务，主要从事社交媒体上的整合营销服务，经营模式为通过移动端浏览器对用户形成积累进行移动互联网广告推广的平台业务，最终以流量变现为收入来源。公司在未来将根据经营战略的发展，拓展互联网业务结构，向互联网媒体营销、视频和凸显压缩技术研发、有关广告推广传输等业务领域发展，并将其作为公司的重要战略方向。

报告期内及报告期后至本报告披露日，公司商业模式未发生变化。

#### (二) 与创新属性相关的认定情况

适用 不适用

### 二、 主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	352,509.43	2,447,755.03	-85.60%
毛利率%	100%	41.56%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-668,879.60	239,594.81	-379.17%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-668,879.60	239,594.81	-379.17%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	96.91%	176.71%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	96.91%	176.71%	-
基本每股收益	-0.0134	0.0048	-379.17%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	481,704.51	453,725.35	6.17%
负债总计	1,506,327.30	809,468.54	86.09%
归属于挂牌公司股东的净资产	-1,024,622.79	-355,743.19	-188.02%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	-0.0205	-0.0071	-188.73%
资产负债率%（母公司）	312.71%	178.40%	-
资产负债率%（合并）	312.71%	178.40%	-

流动比率	0.32	0.56	-
利息保障倍数	0	0	-
<b>营运情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
经营活动产生的现金流量净额	-226,240.84	-33,558.79	-574.16%
应收账款周转率	0.87	1.24	-
存货周转率	0	0	-
<b>成长情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
总资产增长率%	6.17%	-26.08%	-
营业收入增长率%	-85.60%	383.33%	-
净利润增长率%	-379.17%	-162.02%	-

### 三、 财务状况分析

#### （一） 资产及负债状况分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	215,884.51	44.82%	442,125.35	97.44%	-51.17%
应收票据	0	0%	0	0%	0%
应收账款	0	0%	0	0%	0%
应付账款	195,122.39	40.51%	195,122.39	43%	0%
应付职工薪酬	88,616.69	18.40%	101,279.19	22.32%	-12.50%
应交税费	126,819.5	26.33%	111,238.24	24.52%	14.01%
其他应付款	1,095,768.72	227.48%	401,828.74	88.56%	172.70%
预付账款	11,600.00	2.41%	11,600.00	2.56%	0%
其他应收款	254,220.00	52.78%	0	0%	100%
所有者权益	-1,024,622.79	-212.71%	-355,743.19	-78.40%	-188.02%
资产总计	481,704.51	100%	453,725.35	100%	6.17%

#### 项目重大变动原因：

- 1、货币资金较上年期末减少51.17%，主要原因是：本期收入减少和利润减少，公司现金来源减少，且期末其他应收款增加，导致期末货币资金减少。
- 2、其他应付账款较上年期末增加 172.70%，主要原因是：公司支付给下游渠道推广费用的账期未到导致。
- 3、其他应收账款较上年期末增加100%，主要原因是：本期为合作方进行业务推广时，按照账期部分未及时回款导致。
- 4、所有者权益较上年期末减少 188.02%，主要原因是：本期净利润降低，导致所有者权益减少。

#### （二） 营业情况与现金流量分析

单位：元

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	352,509.43	-	2,447,755.03	-	-85.60%
营业成本	0		1,430,572.75	58.44%	-100.00%
毛利率	100%	-	41.56%	-	-
管理费用	1,007,007.42	285.67%	382,423.50	15.62%	163.32%
财务费用	1,001.61	0.28%	527.49	0.02%	89.88%
信用减值损失	-13,380.00	3.8%	1,342.61	0.05%	-1,096.57%
其他收益	0	0%	9,575.59	0.39%	-100.00%
营业利润	-668,879.60	-189.75%	239,594.81	9.79%	-379.17%
净利润	-668,879.60	-189.75%	239,594.81	9.79%	-379.17%
经营活动产生的现金流量净额	-226,240.84	-	-33,558.79	-	-574.16%
投资活动产生的现金流量净额	0	-	0	-	0%
筹资活动产生的现金流量净额	0	-	0	-	0%

#### 项目重大变动原因：

- 1、营业收入同比上期减少 85.60%，主要原因是：报告期内，公司业务减少，导致营业收入减少。
- 2、营业成本同比上期减少 100%，主要原因是：报告期内，公司业务减少，有关策划业务投放的采买减少导致。
- 3、管理费用同比上期增加 163.32%，主要原因是：报告期公司员工相比上年同期增加，公司支付工资增加，导致管理费用增加。
- 4、营业利润、净利润同比上期减少 379.17%，主要原因是：报告期内，公司收入下滑，导致营业利润下降，净利润减少。
- 5、公司经营活动产生的现金流量净额下降 574.16%，主要系报告期内，公司管理费用中支付给职工以及为职工支付的现金增加，导致现金流量净额减少。

## 四、 投资状况分析

### （一） 主要控股子公司、参股公司情况

适用 不适用

#### 主要参股公司业务分析

适用 不适用

### （二） 公司控制的结构化主体情况

适用 不适用

## 五、 企业社会责任

适用 不适用



## 六、 公司面临的重大风险分析

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
业务转型不确定性风险	<p>受中国宏观经济形势和移动互联网行业发展趋势的影响，公司在报告期内正处于转型过渡阶段，原有业务剥离，导致公司营业收入出现大幅度下降，未来公司将抓住互联网快速发展机会，不断调整和优化运营模式，以此提升公司经营规模和盈利能力，由于互联网化的产品服务发展周期短、迭代速度快，公司可能将面临业务转型失败的风险。</p> <p>风险应对措施：为应对业务转型带来的风险，公司一方面将利用现有优势，制定经营目标，强化运营管理，提升运营管理水平，减少运营风险，保证公司平稳运行；另一方面，公司将积极寻找具有良好发展前景及盈利能力的新业务，努力推动公司业务转型。</p>
持续经营能力风险	<p>公司在报告期内营业收入为 352,509.43 元，净利润为-668,879.60 元。本期营业收入额同比上期减少 85.60%，净利润同比上期下降 379.17%，主要系公司正处于转型发展阶段，转型期间可能对公司持续经营能力造成不确定的风险。</p> <p>风险应对措施：应对上述风险，公司建立健全的内部风险控制体系，提早进行资金储备，确保公司各项业务稳步开展。一方面公司将根据实际项目情况开展融资业务，另一方面公司将根据未来经营发展战略，积极探索新业务发展方向，拓宽业务结构，确保公司长期可持续发展。</p>
本期重大风险是否发生重大变化：	本期重大风险未发生重大变化

## 第三节 重大事件

### 一、 重大事件索引

事项	是或否	索引
是否存在重大诉讼、仲裁事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三. 二. (一)
是否存在提供担保事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否对外提供借款	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三. 二. (二)
是否存在关联交易事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在经股东大会审议通过的收购、出售资产、对外投资事项以及报告期内发生的企业合并事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股份回购事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在已披露的承诺事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在被调查处罚的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在失信情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在破产重整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

### 二、 重大事件详情

#### (一) 重大诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

#### (二) 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

本报告期公司无股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

#### (三) 承诺事项的履行情况

公司披露的承诺事项已履行完毕。

## 第四节 股份变动及股东情况

### 一、普通股股本情况

#### (一) 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	48,404,400	96.8088%	0	48,404,400	96.8088%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	525,200	1.0504%	0	525,200	1.0504%	
	核心员工	0		0	0		
有限售条件股份	有限售股份总数	1,595,600	3.1912%	0	1,595,600	3.1912%	
	其中：控股股东、实际控制人	0		0	0		
	董事、监事、高管	15,756,000	3.1512%	0	15,576,000	3.1512%	
	核心员工			0	0		
总股本		50,000,000	-	0	50,000,000	-	
普通股股东人数							14

#### 股本结构变动情况：

□适用 √不适用

#### (二) 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	李晓云	11,784,900	0	11,784,900	23.5698%	0	11,784,900	0	0
2	江西焱焱网络科技有限公司	9,975,863	0	9,975,863	19.9517%	0	9,975,863	0	3,108,534
3	珠海微传播投资有限公司	8,110,100	0	8,110,100	16.2202%	0	8,110,100	0	0
4	杨圣辉	6,280,937	0	6,280,937	12.5619%	0	6,280,937	0	6,280,937
5	广州聚	6,064,200	0	6,064,200	12.1284%	0	6,064,200	0	0

	聚信息 科技有 限公司								
6	珠海互 娱在线 一期移 动互联 投资基 金（有 限合 伙）	2,490,304	-100	2,490,204	4.9804%	0	2,490,204	0	0
7	屠晓	2,100,800	0	2,100,800	4.2016%	1,575,600	525,200	0	0
8	微传播 （北 京）网 络科技 股份有 限公司	1,729,900	0	1,729,900	3.4598%	0	1,729,900	0	0
9	黄培	1,090,000	0	1,090,000	2.18%	0	1,090,000	0	0
10	黄艾艾	350,000	0	350,000	0.7%	0	350,000	0	0
	<b>合计</b>	49,977,004	-	49,976,904	99.9538%	1,575,600	48,401,304	0	9,389,471
<p>普通股前十名股东间相互关系说明：</p> <p>珠海微传播资本管理有限公司是微传播（北京）网络科技股份有限公司的全资子公司。</p> <p>屠晓系广州聚聚信息科技有限公司控股股东、总经理、执行董事和法定代表人。</p> <p>其他各股东之间不存在关联关系。</p>									

## 二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

## 三、 特别表决权安排情况

适用 不适用

## 第五节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

### 一、 董事、监事、高级管理人员情况

#### (一) 基本情况

姓名	职务	性别	出生年月	任职起止日期	
				起始日期	终止日期
屠晓	董事长、总经理	男	1970 年 4 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
黄嘉佩	董事、董事会秘书	女	2000 年 6 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
陈秋杰	董事	男	1988 年 1 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
邱文霞	董事	女	1993 年 5 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
龚燕丽	董事、财务负责人	女	1997 年 7 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
陈胜	监事会主席	男	1976 年 8 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
杨春花	监事	女	1990 年 1 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日
金桂锋	监事	男	1983 年 9 月	2022 年 9 月 26 日	2025 年 9 月 25 日

#### 董事、监事、高级管理人员与股东之间的关系：

董事长、总经理屠晓为股东广州聚聚信息科技有限公司法人兼控股股东、执行董事、总经理。陈秋杰为股东江西焱焱网络科技有限公司监事。除此之外，公司董事、监事、高级管理人员与控股股东、实际控制人及其他股东无关联关系。

#### (二) 变动情况

适用 不适用

报告期内新任董事、监事、高级管理人员持股情况

适用 不适用

#### (三) 董事、高级管理人员的股权激励情况

适用 不适用

### 二、 员工情况

#### (一) 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	期末人数
---------	------	------

行政管理人员	6	6
财务人员	2	2
技术人员	2	2
员工总计	10	10

(二) 核心员工（公司及控股子公司）基本情况及变动情况

适用 不适用

## 第六节 财务会计报告

### 一、 审计报告

是否审计	否
------	---

### 二、 财务报表

#### (一) 资产负债表

单位：元

项目	附注	2023年6月30日	2022年12月31日
<b>流动资产：</b>			
货币资金	三、二、（一）	215,884.51	442,125.35
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	三、二、（二）		0
应收款项融资			
预付款项	三、三、（三）	11,600.00	11,600.00
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	三、三、（四）	254,220.00	0
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
<b>流动资产合计</b>		<b>481,704.51</b>	<b>453,725.35</b>
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			

投资性房地产			
固定资产	三、三、(五)		
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产	三、三、(六)		
<b>非流动资产合计</b>			
<b>资产总计</b>		481,704.51	453,725.35
<b>流动负债：</b>			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	三、三、(七)	195,122.39	195,122.39
预收款项			
合同负债			
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	三、三、(八)	88,616.69	101,279.19
应交税费	三、三、(九)	126,819.50	111,238.24
其他应付款	三、三、(十)	1,095,768.72	401,828.72
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		1,506,327.30	809,468.54
<b>非流动负债：</b>			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			



其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>			
<b>负债合计</b>		1,506,327.30	809,468.54
<b>所有者权益：</b>			
股本	三、三、(十一)	50,000,000	50,000,000
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	三、三、(十二)	3,170,695.71	3,170,695.71
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	三、三、(十三)	17,881.30	17,881.30
一般风险准备			
未分配利润	三、三、(十四)	-54,213,199.80	-53,544,320.20
归属于母公司所有者权益合计		-1,024,622.79	-355,743.19
少数股东权益			
<b>所有者权益合计</b>		-1,024,622.79	-355,743.19
<b>负债和所有者权益总计</b>		481,704.51	453,725.35

法定代表人：屠晓

主管会计工作负责人：龚燕丽

会计机构负责人：龚燕丽

## (二) 利润表

单位：元

项目	附注	2023年1-6月	2022年1-6月
<b>一、营业总收入</b>		352,509.43	2,447,755.03
其中：营业收入	三、三、(十五)	352,509.43	2,447,755.03
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>		1,008,009.03	2,219,078.42
其中：营业成本	三、三、(十五)		1,430,572.75

利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加			
销售费用	三、三、(十六)		405,554.68
管理费用	三、三、(十七)	1,007,007.42	382,423.50
研发费用			
财务费用	三、三、(十八)	1,001.61	527.49
其中：利息费用			
利息收入		303.89	263.31
加：其他收益	三、三、(十九)		9,575.59
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	三、三、(二十)	-13,380.00	1,342.61
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		-668,879.60	239,594.81
加：营业外收入			
减：营业外支出			
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		-668,879.60	239,594.81
减：所得税费用			
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		-668,879.60	239,594.81
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-668,879.60	239,594.81
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		-668,879.60	239,594.81
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			

(1) 重新计量设定受益计划变动额			
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(3) 其他权益工具投资公允价值变动			
(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
(5) 其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		-668,879.60	239,594.81
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		-668,879.60	239,594.81
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
<b>八、每股收益：</b>			
(一) 基本每股收益（元/股）		-0.0134	0.0048
(二) 稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：屠晓

主管会计工作负责人：龚燕丽

会计机构负责人：龚燕丽

**(三) 现金流量表**

单位：元

项目	附注	2023年1-6月	2022年1-6月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		0	3,085,564.41
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	三、三、（二十一）	1,063,808.32	2,463.76

<b>经营活动现金流入小计</b>		1,063,808.32	3,088,028.17
购买商品、接受劳务支付的现金			2,692,476.30
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		960,552.66	422,260.26
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金		329,496.50	6,850.40
<b>经营活动现金流出小计</b>		1,290,049.16	3,121,586.96
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		-226,240.84	-33,558.79
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流入小计</b>			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流出小计</b>			
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>			
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流入小计</b>			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流出小计</b>			
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>			

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-226,240.84	-33,558.79
加：期初现金及现金等价物余额		442,125.35	255,176.62
六、期末现金及现金等价物余额		215,884.51	221,617.83

法定代表人：屠晓

主管会计工作负责人：龚燕丽

会计机构负责人：龚燕丽

### 三、 财务报表附注

#### (一) 附注事项索引

事项	是或否	索引
1. 半年度报告所采用的会计政策与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
2. 半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
3. 是否存在前期差错更正	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
4. 企业经营是否存在季节性或者周期性特征	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
5. 存在控制关系的关联方是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
6. 合并财务报表的合并范围是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
7. 是否存在证券发行、回购和偿还情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
8. 是否存在向所有者分配利润的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
9. 是否根据会计准则的相关规定披露分部报告	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
10. 是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报出日之间的非调整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
11. 是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有资产变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
12. 是否存在企业结构变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
13. 重大的长期资产是否转让或者出售	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
14. 重大的固定资产和无形资产是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
15. 是否存在重大的研究和开发支出	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
16. 是否存在重大的资产减值损失	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
17. 是否存在预计负债	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

#### 附注事项索引说明：

无。参考往期财务报告的相应披露内容。

#### (二) 财务报表项目附注

##### (一) 货币资金

项目	期末余额	期初余额
库存现金		
银行存款	215,884.51	442,125.35
其他货币资金		
合计	215,884.51	442,125.35
其中：存放在境外的款项总额		

截至 2023 年 6 月 30 日，本公司不存在因抵押、质押或有潜在收回风险的款项。

##### (二) 应收账款

###### 1、按账龄披露

账龄	期末余额	期初余额
1 年以内	0	0

账龄	期末余额	期初余额
1 至 2 年		
2 至 3 年		
3 至 4 年		
4 至 5 年		
5 年以上	404,839.37	404,839.37
小计	404,839.37	404,839.37
减：坏账准备	404,839.37	404,839.37
合计		

## 2、按分类披露

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按单项计提坏账准备的应收账款	46,500.00	11.49	46,500.00	100	
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	358,339.37	88.51	358,339.37	100	
合计	404,839.37	100	404,839.37	-	

(续)

类别	期初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按单项计提坏账准备的应收账款	46,500.00	11.49	46,500.00	100.00	
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	358,339.37	88.51	358,339.37	100	
合计	404,839.37	100.00	404,839.37	-	

组合中，按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款：

账龄	期末余额
----	------

	应收账款	坏账准备	计提比例 (%)
1 年以内			
1-2 年			
2-3 年			
3-4 年			
4-5 年			
5 年以上	358,339.37	358,339.37	100
合计	358,339.37	358,339.37	100

**3、按单项计提坏账准备：**

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)	计提理由
江苏长江环境科技工程有限公司南昌分公司	46,500.00	46,500.00	100	公司注销，款项预计无法收回
合计	46,500.00	46,500.00	100	

**4、本期实际核销的应收账款情况：无****5、按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况**

单位名称	期末余额		
	应收账款	占应收账款合计数的比例 (%)	坏账准备
湖南中联重科履带起重机有限公司	100,746.61	24.89	100,746.61
太原重工股份有限公司	78,492.00	19.39	78,492.00
南京超恒机械化工程有限公司	76,000.00	18.77	76,000.00
江苏长江环境科技工程有限公司南昌分公司	46,500.00	11.49	46,500.00
深圳市昇龙电气技术有限责任公司	32,930.00	8.13	32,930.00
合计	334,668.61	82.67	334,668.61

**(三) 预付款项****1、按账龄披露**

账龄	期末余额	期初余额
1 年以内	1,800.00	1,800.00
1-2 年	1,800.00	1,800.00
2-3 年	8,000.00	8,000.00
合计	11,600.00	11,600.00

**2、按预付对象归集的期末余额前两名的预付款情况**



单位名称	期末余额	账龄	占预付款项余额的比例 (%)
重庆咪狐文化传媒有限公司	7,000.00	2-3 年	60.34
阿里云计算有限公司	4,600.00	1 年以内、1-2 年、2-3 年	39.66
合计	11,600.00		100.00

**(四) 其他应收款**

项目	期末账面价值	期初账面价值
应收利息		
应收股利		
其他应收款项	254,220.00	
合计	254,220.00	

**其他应收款项****1、按账龄披露**

账龄	期末余额	期初余额
1 年以内	267,600.00	
1 至 2 年		
2 至 3 年		
3 至 4 年		
4 至 5 年		
5 年以上	15,890,919.98	15,890,919.98
小计	16,158,519.98	15,890,919.98
减：坏账准备	15,904,299.98	15,890,919.98
合计	254,220.00	

**2、按分类披露**

类别	期末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按单项计提坏账准备的其他应收款	15,800,000.00	97.78	15,800,000.00	100	
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	358,519.98	2.22	104,299.98	29.09	254,220.00
合计	16,158,519.98	100	15,904,299.98	-	254,220.00

(续)

类别	期初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
按单项计提坏账准备的其他应收款	15,800,000.00	99.43	15,800,000.00	100.00	
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	90,919.98	0.57	90,919.98	100	
合计	15,890,919.98	100.00	15,890,919.98	-	

## ①按单项计提坏账准备：

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)	计提理由
北京指尖乐动科技有限公司	15,800,000.00	15,800,000.00	100.00	公司注销，款项预计无法收回
合计	15,800,000.00	15,800,000.00	100.00	

## ②按组合计提坏账准备：

名称	期末余额		
	其他应收款项	坏账准备	计提比例 (%)
1 年以内	267,600.00	13,380.00	5
1 至 2 年			
2 至 3 年			
3 至 4 年			
4 至 5 年			
5 年以上	90,919.98	90,919.98	100.00
合计	358,519.98	104,299.98	100.00

## 3、坏账准备计提情况

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失（未发生信用减值）	整个存续期预期信用损失（已发生信用减值）	
期初余额		90,919.98	15,800,000.00	15,890,919.98
期初余额在本期				

坏账准备	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失（未发生信用减值）	整个存续期预期信用损失（已发生信用减值）	
—转入第二阶段				
—转入第三阶段				
—转回第二阶段				
—转回第一阶段				
本期计提	13,380.00			
本期转回				
本期转销				
本期核销				
其他变动				
期末余额	13,380.00	90,919.98	15,800,000.00	15,904,299.98

## 4、本期实际核销的其他应收款情况：无

## 5、其他应收款按款项性质分类情况

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
资金拆借	15,800,000.00	15,800,000.00
代收代付款	328,132.71	60,532.71
往来款及备用金	30,387.27	30,387.27
合计	16,158,519.98	15,890,919.98

## 6、按欠款方归集的期末余额较大的其他应收款情况

单位名称	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例（%）	坏账准备期末余额
北京指尖乐动科技有限公司	15,800,000.00	5 年以上	97.78	15,800,000.00
广州豪源科技有限公司	267,600.00	1 年以内	1.66	13,380.00
合计	16,067,600.00	5 年以上	99.44	15,813,380.00

## (五) 固定资产

## 1、固定资产及固定资产清理

项目	期末余额	期初余额
固定资产		
固定资产清理		
合计		

## 2、固定资产情况

项目	运输设备	办公设备	合计

项目	运输设备	办公设备	合计
1. 账面原值			
（1）期初余额		321,473.50	321,473.50
（2）本期增加金额			
—购置			
（3）本期减少金额			
—处置或报废			
（4）期末余额		321,473.50	321,473.50
2. 累计折旧			
（1）期初余额		321,473.50	321,473.50
（2）本期增加金额			
—计提			
（3）本期减少金额			
—处置或报废			
（4）期末余额		321,473.50	321,473.50
3. 减值准备			
（1）期初余额			
（2）本期增加金额			
—计提			
（3）本期减少金额			
—处置或报废			
（4）期末余额			
4. 账面价值			
（1）期末账面价值			
（2）期初账面价值			

### （六）其他非流动资产

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
北京四象联创网络技术有限公司	12,862,481.69	12,862,481.69		12,862,481.69	12,862,481.69	
合计	12,862,481.69	12,862,481.69		12,862,481.69	12,862,481.69	

注：北京四象联创网络技术有限公司于 2020 年 1 月 8 日已注销。

**(七) 应付账款**

项目	期末余额	期初余额
1 年以内		
1-2 年		
2-3 年		
3 年以上	195,122.39	195,122.39
合计	195,122.39	195,122.39

**(八) 应付职工薪酬****1、应付职工薪酬列示**

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
短期薪酬	99,923.04	717,101.09	729,874.70	87,149.43
离职后福利-设定提存计划	1,356.15	64,286.04	64,174.93	1,467.26
辞退福利		156,000.00	156,000.00	
合计	101,279.19	937,387.13	950,073.11	88,616.69

**2、短期薪酬列示**

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
(1) 工资、奖金、津贴和补贴	99,092.91	577,263.59	589,926.09	86,430.41
(2) 职工福利费				0.00
(3) 社会保险费	830.13	31,645.50	31,756.61	719.02
其中：医疗保险费	810.67	31,289.34	31,404.47	695.54
工伤保险费	19.46	356.16	352.14	23.48
生育保险费				0.00
(4) 住房公积金		108,192.00	108,192.00	0.00
合计	99,923.04	717,101.09	729,874.70	87,149.43

**3、设定提存计划列示**

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
基本养老保险	1,324.89	62,956.80	62,873.13	1,408.56
失业保险费	31.26	1,329.24	1,301.80	58.70
合计	1,356.15	64,286.04	64,174.93	1,467.26

**(九) 应交税费**

税费项目	期末余额	期初余额
增值税	114,114.25	97,107.07
城市维护建设税	6,604.49	6,604.49

税费项目	期末余额	期初余额
教育费附加	2,664.30	2,664.30
地方教育费附加	1,776.20	1,776.20
个人所得税	1,660.26	3,086.18
合计	126,819.50	111,238.24

**(十) 其他应付款**

项目	期末余额	期初余额
应付利息		
应付股利		
其他应付款项	1,095,768.72	401,828.72
合计	1,095,768.72	401,828.72

**其他应付款项****1、按款项性质列示**

项目	期末余额	期初余额
往来款	45,828.72	45,828.72
代付款	1,049,940.00	356,000.00
合计	1,095,768.72	401,828.72

**2、账龄超过一年的重要其他应付款：无。****(十一) 股本**

项目	期初余额		本期增加	本期减少	期末余额	
	投资金额	所占比例(%)			投资金额	所占比例(%)
股份总数	50,000,000.00	100.00			50,000,000.00	100.00
合计	50,000,000.00	100.00			50,000,000.00	100.00

**(十二) 资本公积**

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
资本溢价	3,170,695.71			3,170,695.71
合计	3,170,695.71			3,170,695.71

**(十三) 盈余公积**

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
法定盈余公积	17,881.30			17,881.30
合计	17,881.30			17,881.30

**（十四）未分配利润**

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	-53,544,320.20	-53,172,788.01
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后期初未分配利润	-53,544,320.20	-53,172,788.01
加：本期归属于母公司所有者的净利润	-668,879.60	-371,532.19
减：提取法定盈余公积		
提取任意盈余公积		
应付普通股股利		
期末未分配利润	-54,213,199.80	-53,544,320.20

**（十五）营业收入和营业成本**

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	352,509.43		2,447,755.03	1,430,572.75
合计	352,509.43		2,447,755.03	1,430,572.75

**（十六）销售费用**

项目	本期发生额	上期发生额
代理服务费	0.00	293,878.87
职工薪酬	0.00	111,675.81
合计	0.00	405,554.68

**（十七）管理费用**

项目	本期发生额	上期发生额
职工薪酬	932,873.81	303,744.93
中介机构费	69,056.61	66,037.74
其他	77.00	1,254.08
办公费	5,000.00	7,158.57
差旅费		4,228.18
合计	1,007,007.42	382,423.50

**(十八) 财务费用**

项目	本期发生额	上期发生额
利息费用		
减：利息收入	303.89	263.31
加：汇兑损益		
银行手续费	1,305.50	790.80
合计	1,001.61	527.49

**(十九) 其他收益**

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
增值税进项税额加计扣除	0.00	9,575.59	
合计	0.00	9,575.59	

**(二十) 信用减值损失**

项目	本期发生额	上期发生额
应收账款坏账损失	-13,380.00	7,502.38
其他应收款坏账损失		-6,159.77
合计	-13,380.00	1,342.61

**(二十一) 现金流量表项目****1、收到的其他与经营活动有关的现金**

项目	本期发生额	上期发生额
利息收入	303.89	263.37
收到的往来款项	1,063,504.43	2,200.39
合计	1,063,808.32	2,463.76

**2、支付的其他与经营活动有关的现金**

项目	本期发生额	上期发生额
付现费用		6,850.40
资金往来	329,496.50	
合计	329,496.50	6,850.40

**(二十二) 现金流量表补充资料****1、现金流量表补充资料**



补充资料	本期发生额	上期发生额
1、将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	-668,879.60	239,594.81
加：信用减值损失	13,380.00	1,342.61
资产减值准备		
固定资产等折旧		
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）	1001.61	527.49
投资损失（收益以“-”号填列）		
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		
存货的减少（增加以“-”号填列）		
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-254,220.00	490,001.85
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	682,477.15	-765,025.55
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-226,240.84	-33,558.79
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净变动情况		
现金的期末余额	215,884.51	221,617.83
减：现金的期初余额	442,125.35	255,176.62
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-226,240.84	-33,558.79

## 2、现金和现金等价物的构成

项目	期末余额	期初余额
----	------	------

项目	期末余额	期初余额
一、现金	215,884.51	442,125.35
其中：库存现金		
可随时用于支付的银行存款	215,884.51	442,125.35
可随时用于支付的其他货币资金		
二、现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
三、期末现金及现金等价物余额	215,884.51	442,125.35

#### 四、关联方及关联交易

##### （一）本公司的母公司情况

本公司无实际控制的母公司。

##### （二）关联交易情况

##### 1、购买商品、接受劳务的关联交易

无关联交易。

##### 2、销售商品、提供劳务的关联交易

无关联交易。

##### 3、关联方承诺情况

无关联方承诺。

#### 五、承诺及或有事项

截至 2023 年 6 月 30 日，本公司不存在应披露的承诺事项。

#### 六、资产负债表日后事项

截至财务报告批准报出日，本公司不存在应披露的日后事项

#### 七、其他事项

截至财务报告批准报出日，本公司不存在应披露的其他事项。

#### 八、补充资料

##### （一）当期非经常性损益明细表

项目	金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定		

项目	金额	说明
量享受的政府补助除外)		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
所得税影响额		
少数所有者权益影响额		
合计		

## (二) 净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率 (%)	每股收益 (元)	
		基本每股收益	稀释每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益 率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	96.91%	-0.0134	-0.0134
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	96.91%	-0.0134	-0.0134

注：本期净利润、净资产均为负数。

北京华芯数据科技股份有限公司

（盖章）

二〇二三年八月一十五日

**附件 I 会计信息调整及差异情况****一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况****(一) 会计数据追溯调整或重述情况**

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

**(二) 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响**

适用 不适用

**二、 非经常性损益项目及金额**

单位：元

项目	金额
非经常性损益合计	0
减：所得税影响数	0
少数股东权益影响额（税后）	0
非经常性损益净额	0

**三、 境内外会计准则下会计数据差异**

适用 不适用

**附件 II 融资情况****一、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况****(一) 报告期内的股票发行情况**

适用 不适用

**(二) 存续至报告期的募集资金使用情况**

适用 不适用

**二、 存续至本期的优先股股票相关情况**

适用 不适用

**三、 存续至本期的债券融资情况**

适用 不适用

**四、 存续至本期的可转换债券情况**

适用 不适用